
DODATOK Č. 1 
zo dňa 19.01.2023 (ďalej len „dodatok č. 1"), uzatvorenej medzi: 

 

 

Obchodné meno: Obec Sudince 

Sídlo:   Sudince 27 

IČO:    00 649 09  

V mne ktorej koná: Daniela Šinková, starostka 

 

(ďalej len „Objednávateľ") 

a 

 

Obchodné meno: Ľubomír Dado 

Sídlo:   Osloboditeľov 931/17, Krupina 

IČO:   34788905  

V mne ktorej koná: Ľubomír Dado, štatutár 

 

(ďalej len „Zhotoviteľ") 

( ďalej spolu ako „Zmluvné strany“) 

 

 

Preambula 

 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.03.2020 zmluvu č. 1/2020 Zhotovenie diela                      

“ Rekonštrukcia  KD Sudince (ďalej len „Zmluva“),  

2. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení dodatku č. 1 k zmluve v znení uvedenom ďalej 

v tomto dodatku.  

 

 

Článok. I. 

Predmet dodatku 

 

  1.1     Zmluvná cena v čase podpisu zmluvy bola podľa cien z roku 2020, nakoľko v čase                

realizácie, v roku 2023 je nárast cien práce a materiálov, tak na základe tohto dodatku sa cena         

navyšuje z 20968,27€ bez DPH na sumu 27163,66€ bez DPH.  

      Rozdiel v cene za dielo objednávateľ uhradí z vlastných prostriedkov. 

      Celková cena na úhradu je: 6195,39 bez DPH + 1239,08 DPH = 7434,47s DPH 

       Neoddeliteľnou súčasťou dodatku č. 1 je navýšený rozpočet, z dôvodu navýšenia ceny 

materiálu a ceny práce. 

       ceny za dielo. 

1.2      Termín začatia prác sa posúva z dôvodu neprebehnutia kontroly VO. 

      Nový termín začatia prác je 5 dní od nadobudnutia účinnosti dodatku č.1 

 



Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré týmto dodatkom nie sú dotknuté, ostávajú v platnosti. 

 

 

 

 

Článok II. 

Spoločné, prechodné a záverečné ustanovenia 

 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu tohto dodatku oboma 

Zmluvnými stranami. 

 

2. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch originálnych vyhotoveniach, pričom každý 

účastník tohto zmluvného vzťahu obdrží jeden originál dodatku. 

 

3. Právne vzťahy oboch zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými 

ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi 

predpismi SR. 

 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľným a určitým 

prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne 

nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho 

pripájajú svoje podpisy. 

 

 

V Sudinciach, dňa 09.02.2023 

 

 

 

_______________________ 

Objednávateľ 

V Krupine, dňa 09.02.2023 

 

 

 

_______________________ 

Zhotoviteľ 

 


